του Ν.1650/1986, για παραβάσεις περιβαλλοντικών όρων της (τότε) εν ισχύ Α.Ε.Π.Ο. (Κ.Υ.Α 

Α.Π. 66266/93/28-08-1995 ως ανανεώθηκε η ισχύς της με την με αρ. πρ. 3507/12-03-2003 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου), συνολικού ύψους δέκα 

επτά χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (17.700€). 

Γ) Στις 10-11-2016 πραγματοποιήθηκε από την υπηρεσία μας έκτακτος περιβαλλοντικός 

έλεγχος και εκδόθηκε η με αρ. πρ. οικ. 71702/855/23-06-2017 (ΑΔΑ:7ΖΘΥ7ΛΞ-Φ32) 

Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ν. Αιγαίου (σχετ. 25), σύμφωνα με την οποία: α)ο Δήμος

[...]

Την επιβολή στον Δήμο Σερίφου των προβλεπόμενων διοικητικών κυρώσεων του 

Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α) ως ισχύει, του Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 160/Α) ως ισχύει, της Κ.Υ.Α. 

οικ. 5673/400/1997 (ΦΕΚ 192/Β) ως ισχύει και του από 12-06-2012 Π.Δ. (ΦΕΚ 229/19-06-

2012), συνολικού ύψους πενήντα έξι  χιλιάδων ευρώ (56.000€), επιμεριζόμενου ως εξής: 

Α) Για την κατ΄ εξακολούθηση λειτουργία των οικείων του δημοτικών εγκαταστάσεων  

συλλογής και επεξεργασίας αστικών αποβλήτων (ΒΙΟΚΑ θέση «Τσιλιπάκι», αποχετευτικοί 

αγωγοί και αντλιοστάσια θέση «Αυλόμωνα»), χωρίς εν ισχύ περιβαλλοντική αδειοδότηση, με

[...]

 των διατάξεων των άρθρων 1, 2 και 9 του Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α) ως ισχύει,  

 της με αρ. πρ. 6181/14-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ1Ε7ΛΞ-0ΚΕ) Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ν. Αιγαίου, 

 της με αρ. πρ. οικ. 71702/855/23-06-2017 (ΑΔΑ:7ΖΘΥ7ΛΞ-Φ32) Απόφασης 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ν. Αιγαίου, 

δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €).  
Β) Για την κατ΄ επανάληψη προκαλούμενη ρύπανση, μόλυνση και υποβάθμιση του 

περιβάλλοντος κατά την έννοια του άρθρου 2 του Ν. 1650/1986 ως ισχύει, σύμφωνα με 

διαπιστώσεις του Αστυνομικού Σταθμού Σερίφου, στις 25-06-2020, στις 01-08-2020 και στις

[...]

ανεξέλεγκτη εκροή ανεπεξέργαστων αστικών λυμάτων από το δημοτικό αποχετευτικό δίκτυο, 

εξαιτίας προβληματικής λειτουργίας παρακείμενου αντλιοστασίου, ως αποτέλεσμα ελλιπούς 

συντήρησης του Η/Μ εξοπλισμού του, και την έκθεση σε αυξημένο κίνδυνο της δημόσιας 

υγείας εξαιτίας της πανδημίας COVID19, δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000€). 

Γ) Για την κατ΄ εξακολούθηση, αυθαίρετη και χωρίς σχετική άδεια διάθεση ημιτελώς ή/και 

ακατέργαστων υγρών αστικών αποβλήτων από τον υπόψη δημοτικό ΒΙΟΚΑ, στον ειδικά 

προστατευόμενο μικρό υγρότοπο που υφίσταται στη θέση «Τσιλιπάκι» ν. Σερίφου, με κωδ.